
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12007/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de logística para el almacenamiento y distribución de viales de vacunas
frente al SARS-CoV-2

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Plazo estimativo de duración del contrato, desde el 21 de diciembre de 2020, hasta el final de la
campaña de vacunación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [2]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación El contrato ha sido financiado en el marco del EJE REACT-EU del P.O. FEDER
de la Región de Murcia 2014-2020, como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19. [3]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANDAD FARMACEUTICA DEL MEDITERRANEO, S.COOP. LTDA.
NIF F30004444
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.000 EUR.

Motivación

Motivación La elección del operador económico obedeció a su dilatada experiencia en la labor de distribución de vacunas
en la Región de Murcia y a su participación, desde el año 2010, en el sistema de distribución de vacunas de la Consejería
de Salud. Ambas circunstancias, fueron consideradas garantía de la capacidad de la empresa para almacenar y repartir
las vacunas frente al COVID-19 de acuerdo con los protocolos específicos elaborados para tal fin por la autoridad sanitaria
regional.
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El presente contrato no requiere formalización, en virtud del artículo 37.1 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCod4nBK%2Fv%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6583d97-75dd-4174-91b0-af0c5b7568e3
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCod4nBK%2Fv%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación El contrato ha sido financiado en el marco del EJE REACT-EU del P.O. FEDER
de la Región de Murcia 2014-2020, como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19.

ID 0000009746146 |  2022-979741 | Tue, 08 Nov 2022 10:09:31:303 CET 3130407128738437785121599337293877433UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36a9e7b3-a1e2-42ac-919a-e7889a7a4df1

